Mereka berhasil menerbitkan kital
‘ulum al-Hadits karya Al-Hakim. Pada periode ke-7 ini para ulama
mulai menerbitkan isi kitab-kitab hadits, menyaringnya dan
menyusun kitab-kitab takhrij.

Masa ini juga disebut masa kemunduran Islam, yaitu
jatuhnya Baghdad pada tahun 656 H/1258 M. Pada masa ini terjadi
kejumudan berpikir yang juga berdampak pada perkembangan
hadis. Hadis mengalami stagnasi dan tidak berkembang.
Selanjutnya, perkembangan hadis mulai merangkak kembali saat
memasuki periode kontemporer.